2

Разъяснения положений документации о закупке от 08.07.2016 г. № 1
(Извещение от 20.06.2016 № ОК-ДС-69)

	№ п/п
	Вопрос
	Разъяснения

	1
	[bookmark: _GoBack]Согласно проекта договора, п. 4.2. Заказчик вправе выдать аванс Генподрядчику на закупленные материалы и оборудование по письменному обращению Генподрядчика с приложением заверенных Генподрядчиком копий документов, подтверждающих фактически понесенные затраты на приобретение материалов и оборудования, в том числе договоры поставки, счета-фактуры, накладные, при условии письменного предварительного согласования с Заказчиком поставщика(ов), у которого(ых) осуществлялась закупка.
Просим Вас разъяснить, возможна ли выдача аванса в размере 30 % (Тридцати процентов) от договорной цены Генподрядчику, без предоставления Генподрядчиком копий документов, подтверждающих фактически понесенные затраты на приобретение материалов и оборудования, при условии предоставления Генподрядчиком безусловной безотзывной банковской гарантии на сумму 30 % (Тридцать процентов) от договорной цены?
	Условия выдачи аванса Генподрядчику регулируется п. 4.2. проекта договора.

	2
	В конкурсной документации, п. 1.6.2.7, установлено следующее требование к участнику конкурса: отсутствие у руководителя участника закупки непогашенной судимости за преступления, предусмотренные Главами 21, 22 Уголовного кодекса Российской Федерации (подтверждается гарантийным письмом).
Просим Вас разъяснить, необходимо ли участнику конкурса подтверждать соответствие данному требованию, какими-либо дополнительными документами, кроме гарантийного письма?
	Подтверждение п. 1.6.2.7 требований к участникам закупки предусмотрено предоставлением гарантийного письма.

	3
	В конкурсной документации, п.п. 1.6.2.1, 1.6.2.2, 1.6.2.3, установлено следующее требование к участнику конкурса: наличие у участника закупки за последние 3 (Три) года, предшествующих дате подачи заявки на участие в закупке, опыта выполнения проектно- изыскательских/строительно-монтажных/относящихся к аналогичным по виду и специфике работ, по одному из аналогичных объектов (по выбору участника закупки) относящихся к аналогичным по виду и специфике работам предмету закупки, находящемуся на территории высокогорной местности с сейсмичностью не менее 8 (Восемь) баллов, со стоимостью не менее 50 % (Пятьдесят процентов) от начальной (максимальной) цены договора в части проектно-изыскательских работ/строительно-монтажных работ.
Согласно п. 6.1.2. конкурсной документации - в процессе рассмотрения заявок на участие в конкурсе, в целях увеличения конкурентной среды, по письменному обращению Инициатора проведения конкурса, и по согласию всех членов Единой комиссии, Заказчик вправе уменьшать требования к участникам закупки, за исключением обязательных требований к участникам закупки.
Просим Вас разъяснить, будут ли применены условия данного пункта в процессе рассмотрения заявок на участие в конкурсе в отношении вышеуказанных требований к опыту выполнения работ (п.п. 1.6.2.1, 1.6.2.2, 1.6.2.3) на основании письменного обращения, и в чей адрес должно быть направлено данное обращение?
Также просим Вас разъяснить, достаточно ли вышеуказанного опыта выполнения аналогичных работ для допуска заявки к участию в процедуре рассмотрения и проведения открытого конкурса без уменьшения требований (п. 6.1.2.) конкурсной документации.
	В соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд
АО «КСК», Инициатором является структурное подразделение Общества, инициирующее заключение договора. Соответственно п. 6.1.2 Конкурсной документации регулирует отношения Инициатора проведения конкурса, Единой комиссии и Заказчика.
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе регламентируется п. 6 Конкурсной документации.